
Podzimní ošetření trávníku

Vertikutace je jedním z důležitých a nezbytných úkonů, který je nutno provést na
jaře (duben – pol. května) a dále potom na podzim (konec srpna - konec září). Díky
tomuto zásahu je zaručeno bezproblémové přezimování trávníku. 

Co je to vertikutace?

Znamená jednoduše prořezávání trávníku a to nikoliv vodorovně jako u obvyklého
sečení, ale svisle. Maximální hloubka zařezání vertikutačních nožů do půdy jsou
pouze 3 mm. Cílem je odstranění travní plsti a mechu z trávníku a provzdušnění
svrchní části travního drnu.

Nepropustná vrstva trávníku, která se vytvoří během vegetace, se nazývá travní plsť.
Ta zabraňuje pronikání vody a živin do půdy, až ke kořenovému systému a zároveň
brání příjímání kyslíku kořeny. Trávníku hrozí udušení. Tato silná a nepropustná
vrstva má negativní vliv na kořenový systém. Ten nezakoření do hloubky, ale
rozrůstá se do plochy. V trávníku je příliš mnoho biologického materiálu, ve kterém
se, zvláště přes zimní období, mohou snadno usídlit různé houbové choroby.

Aby byl trávník vitální, odolný k houbovým chorobám a celkově působil zdravě, je
vertikutace nezbytná. Před samotnou vertikutací je nutno trávník nejprve upravit
sekačkou na výšku 3 až 4 cm. V případě menších trávníkových ploch se doporučuje
použití elektrického vertikutátoru, pro velké plochy raději benzinový vertikutátor. 

I když vypadá trávník po vertikutaci poničený, není to žádný důvod k obavě. Po
vertikutaci totiž vždy následuje hnojení (nejlépe speciálními travními hnojivy), které
porušený trávník zacelí a travní porost se opět zapojí.Větší holé plochy, které vznikly
po odstranění plevelů, je nutno provést dosetí speciální směsí vhodnou pro dosev. 

Pro optimální výživu trávníku v podzimním období doporučujeme používat speciální
hnojivo pro trávníky. Naši zákazníci velmi oceňují organické travní hnojivo

                        VERMIKOMPOST GOLFVERMIKOMPOST GOLF

                                                   více na WWW.EKOVERMES.CZ  

VYZKOUŠEJTE A VÝSLEDEK UVIDÍTE SAMI !!! ☺


